

Medlemmer af institutrådet

Thomas Bak (TBA) institutleder, formand
Flemming Christensen (FC), VIP
Troels Bundgaard Sørensen (TBS), VIP
Anders La Cour Harbo (ALC), VIP
Lene Tolstrup Sørensen (LTS), VIP
Claus Vestergaard Skipper (CVS), TAP
Dorthe Sparre (DSP), TAP
Kristian Helmer Kjær Larsen (KHKL), studerende
Lauge Føns Dyring (LFD), studerende

Referent

Gitte Lyng (GL)

Afbud fra

Anders La Cour Harbo
Claus Vestergaard Skipper

Referat fra institutrådsmøde onsdag den 27. marts 2019 kl. 13.00 – 14.30

Dagsorden for mødet

1. Godkendelse af dagsorden
2. Velkomst til nye medlemmer af institutrådet, samt kort præsentation af de gamle medlemmer:
Studerende Kristian Helmer Kjær Larsen og Lauge Føns Dyring samt ny institutleder Thomas Bak
3. Gennemgang af institutudvalgets opgaver
4. Gennemgang af årsresultat 2018 samt PO-budget 2019
5. Status for bygningsrenoveringsprojektet
6. Status for forskningsevalueringen
7. Eventuelt

Ad 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden blev godkendt

Ad 2. Velkomst til nye medlemmer af institutrådet, samt kort præsentation af de gamle medlemmer

Institutrådets formand institutleder Thomas Bak og de to nye studerende Kristian Helmer Kjær Larsen og Lauge Føns Dyring, begge studerende på EIT 4. semester præsenterede sig og blev budt velkommen til rådsarbejdet. Rådets "gamle" medlemmer præsenterede sig.

Ad 3. Gennemgang af institutudvalgets opgaver

TBA gennemgik institutrådets (IR) opgaver, som de står beskrevet i AAUs vedtægt.

Udvalget har mulighed for at indkalde eksperter ift. emner, der bringes op i rådet.

Organisationsplan for instituttet samt oversigt over udvalg blev gennemgået. Organisationsplanen er ændret for instituttets vedkommende som en følge af, at skolernes rolle ophørte sidste år ifm. reorganiseringen på AAU. De opgaver, der lå hos skolerne er nu overtaget af institutterne. Det er viceinstitutleder for uddannelser, Ove Andersen, som er ansvarlig for uddannelsesområdet. Som noget nyt er der i år afsat særlige midler til styrkelse af uddannelsesområdet. Der er bl.a. initiativer vedr. digitalisering af uddannelser og mega-projekter på tværs af uddannelserne.

Beskrivelsen af institutrådets opgaver kan ses i AAUs vedtægter. Institutråd starter ved § 77, se link:

<https://www.haandbog.aau.dk/dokument?contentId=345312>

Ad 4. Gennemgang af årsresultat 2018 samt P0-budget 2019

GL gennemgik årsresultat 2018 samt P0-budget 2019.

I 2018 havde instituttet et samlet budgetteret overskud på tkr. 1.386 og et årsresultat på et overskud på tkr. 1.567, altså en resultatforbedring på tkr. 181. Projektomsætningen var på tkr. 58.487, hvilket var tkr. 5.434 laven end de budgetterede tkr. 63.921.

I 2019 er instituttets budget et overskud på tkr. 124 og projektomsætningen er budgetteret til tkr. 64.808.

TBA supplerede med oplysninger om de konsekvenser, der har været og vil komme for ansatte og studerende som følge af dekanens krav om råderum i instituttet på 5 mio. i 2020. FC spurgte til, om de 5 mio. er disponeret fra dekanens side. TBA fortalte, at dekanen har idéer, men at vi har serveretten på vores side. Dekanen vil finansiere yderligere 2 mio. oven i de 5 mio. vi selv skal finde. LTS kunne uddybe med, at vi skal udvikle en ny uddannelse i Software Engineering i København sammen med Datalogi. Uddannelsen bliver forankret i Datalogi, og vores opgave er at vi skal sikre os, at der bliver en passende mængde ingeniør-elementer i uddannelsen.

Ad 5. Status for bygningsrenoveringsprojektet

TBA gennemgik status for bygningsrenoveringsprojektet. Vi skal gennemføre en funktionel fornyelse, som BYGST er projektejere på, da de ejer vores bygninger. Rammebetingelserne har indeholdt bl.a., større fleksibilitet og bedre energiudnyttelse.

Der har været nedsat brugergrupper blandt ansatte og studerende, som på brugermøder har givet udtryk for, hvad man ønsker af bygningerne. Dette arbejde har bl.a. resulteret i, at grupperummene vil blive bevaret i de renoverede bygninger. KHKL og LFD udtrykte tilfredshed med at kunne se, hvordan man har tænkt studentrområderne i den nye plan og forventer, at flexlaboratorier vil være en stor gevinst for alle studerende. KHKL og LFD fortæller, at de studerende oplever det som givende at sidde i åbne arealer, hvor man har mulighed for at tale med andre grupper, som man gør nu i 'Komponenten'.

Det samlede budget for renoveringen er på 250 mio. De 250 mio. er kommet i stand ved at slå flere renoveringspuljer sammen. Renoveringen vil dog betyde, at huslejen stiger for leje af de renoverede bygninger.

Ad 6. Status for forskningsevalueringen

TBA præsenterede planen for og status på forskningsevalueringen, som finder sted pt. i forskningsmiljøerne og som skal være færdiggjort i efteråret. Indtil videre har vi hentet data ud om forskning i instituttet, som skal sendes til eksterne evaluører, som efter at have gennemgået datamaterialet og besøgt sektionerne skal komme med en evaluering af forskningen på instituttet. Evaluatøerne forventes at besøge alle sektioner i august i år.

Ad. 7 Eventuelt

Intet at bemærke

Referatet er godkendt

Gitte Lyng

Referent